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Udvalg for Landdistrikter og Øer har stillet til justitsministeren den 22. ok-
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hardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter 

og Øer: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste at oprette rets-

hjælpsbusser, som kan dække de områder i landet med færrest 

eller slet ingen retshjælpskontorer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Civilstyrelsen har ikke mulighed for at oplyse, hvad det vil ko-

ste at etablere retshjælpsbusser i de områder af Danmark, som 

har færrest eller ingen retshjælpskontorer.  

 

Civilstyrelsen administrerer en tilskudsordning, hvor styrelsen 

har hjemmel til at godkende og yde tilskud til retshjælpsinstitu-

tioner efter bekendtgørelse nr. 637 af 11. juni 2014 om tilskud 

til retshjælpskontorer og advokatvagter (tilskudsbekendtgørel-

sen).  

 

Ordningen omfatter retshjælpskontorer og advokatvagter, der på 

eget initiativ har etableret sig i et geografisk område, hvor de 

tilbyder juridisk rådgivning. Selve rådgivningen ydes i vid ud-

strækning ved frivilliges indsats, og det er derfor afgørende for 

et retshjælpskontor eller advokatvagt, at det er muligt at tilknytte 

et tilstrækkeligt antal kvalificerede juridiske rådgivere til den 

pågældende retshjælp eller advokatvagt.  

 

Ordningen er baseret på, at den enkelte retshjælp søger Civilsty-

relsen om tilskud. Der vil kunne ydes tilskud til dækning af ri-

melige driftsudgifter til retshjælpsbusser, forudsat at betingel-

serne i tilskudsbekendtgørelsen er opfyldt.  

 

Ved vurderingen af om et retshjælpskontor, herunder en rets-

hjælpsbus, kan godkendes som tilskudsberettiget, kan Civilsty-

relsen efter tilskudsbekendtgørelsen bl.a. lægge vægt på omfan-

get af øvrige retshjælpstilbud i det pågældende geografiske om-

råde. Godkendelse af en retshjælpsbus som tilskudsberettiget 

retshjælpskontor vil derfor forudsætte, at bussen har faste stop-

pesteder. Bekendtgørelsen stiller endvidere bl.a. krav om, at 

retshjælpen har faste åbningstider normalt mindst én gang om 

ugen, og så vidt muligt i både dag- og aftentimer.” 


